quais são parte integrante deste Contrato. 

§2º Qualquer alteração deste Contrato de Gestão ou Plano Operativo deverá ser efetivada 

por meio de um Termo de Aditamento. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO 

O valor estimado do presente Contrato é de R$103.281.459,24 (cento e três milhões, 

duzentos e oitenta e um mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte e quatro 

centavos). 

§1º O valor total previsto no presente contrato onerará o próximo exercício, sendo que a 

as dotações orçamentárias serão apresentadas oportunamente. 

CLÁUSULA TERCEIRA – EXECUÇÃO DO CONTRATO 

Os serviços de saúde referidos na cláusula primeira serão executados nas Unidades da